Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

Администрация Ивановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 октября 2013г.                                                                                                 № 110
                                                                      с.Ивановка

	О внесении изменений в постановление Администрации Ивановского сельского поселения от 11.09.2013г. №96 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Ивановского сельского поселения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Ивановского сельского поселения от 30.08.2013 № 40 « О бюджетном процессе в Ивановском сельском поселении»:

                                                        постановляю:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Ивановского сельского поселения  в новой редакции согласно приложению.
           2. Настоящее постановление разместить на информационных стендах расположенных на территории Ивановского сельского поселения и на официальном сайте Ивановского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ивановского

сельского поселения                                                               О.В. Безниско
Приложение

к постановлению
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Ивановского сельского поселения
	№п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	«Доступная среда»
	Начальник сектора экономики и финансов, ведущий специалист по вопросам ЖКХ
	Создание для инвалидов и дру​гих маломобильных групп населения доступной и ком​фортной среды жизнедеятель​ности; социальная интеграция инвалидов в общество

	2
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

	Начальник сектора экономики и финансов, ведущий специалист по вопросам ЖКХ
	 Разви​тие коммунальной инфра​структуры; повышение каче​ства водоснабжения, водоот​ведения и очистки сточных вод в результате модерниза​ции систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод;
энергосбережение и повыше​ние энергетической эффек​тивности; расширение ис​пользования возобновляемых источников энергии и альтер​нативных видов топлива в энергопотреблении; повышение  эффективности охраны окружающей среды на территории Ивановского сельского поселения, в том числе:

- организация информирования населения о состоянии окружающей среды, формирование экологической культуры;

- предотвращение негативного воздействия на окружающую среду при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;

- организация сбора и вывоза твердых  бытовых отходов;

улучшение эстетического вида сельского поселения, создание  гармоничной архитектурно-ландшафтной среды, достижение экологического равновесия,

повышение качества окружающей    природной среды,

 увеличение объемов зеленых насаждений и повышение уровня благоустройства поселения

	3
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Начальник сектора экономики и финансов, инспектор  по вопросам гражданской обороны и ЧС
	Укрепление общественного порядка;                     противодействие терроризму, экстремизму,

коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	4
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Начальник сектора экономики и финансов, инспектор  по вопросам гражданской обороны и ЧС
	Обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера;

обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	5
	«Развитие физической

культуры и спорта»

	Начальник сектора экономики и финансов, инспектор  по вопросам гражданской обороны и ЧС
	Развитие массовой физической культуры и спорта;                    совершенствование системы физического воспитания населения;

развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта

	6
	«Развитие

транспортной системы»

	Начальник сектора экономики и финансов, ведущий специалист по вопросам ЖКХ
	Развитие транспортной инфраструктуры; повышение

безопасности дорожного движения

	7
	  «Муниципальнаяполитика»
	Специалист 1 категории по кадровой и правовой работе
	 Совершенствование организации муниципальной службы в Ивановском сельском поселении, внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы, развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы

	8
	«Управление  финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Начальник сектора экономики и финансов
	Долгосрочное финансовое планирование; нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса; организация и осу​ществление контроля в фи​нансово-бюджетной сфере;   поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов; содей​ствие повышению качества управления муниципальными финансами

	9
	«Развитие культуры»
	Начальник сектора экономики и финансов, руководители бюджетных учреждений
	Сохранение объектов куль​турного наследия; развитие библиотечного дела.

	10
	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Специалист 2 категории по имущественным и земельным отношениям
	Улучшение экологической обстановки на территории Ивановского сельского поселения;

создание  комплексной системы управления твердыми бытовыми отходами и вторичными материальными ресурсами

PAGE
3